PAGE
5

Протокол № 1
общего собрания участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 02:49:140102:81.

Место проведения собрания: Республика Башкортостан, Фёдоровский район, д.Ключевка,  ул. Школьная,28/2 .
Дата проведения: «21» марта 2019 года

Общее собрание участников долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения: с кадастровым номером 02:49:140102:81, площадью 2399978 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в 1,8 км от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: Респ. Башкортостан, Федоровский р-н, с/с Разинский, д. Ключевка,   (далее по тексту земельный участок), проводится по предложению лица, использующего земельный участок в целях производства сельскохозяйственной продукции, Индивидуальный предприниматель глава Крестьянского фермерского хозяйства Рощупкин Г.М.(далее по тексту ИП Рощупкин Г.М) использующих находящийся в долевой собственности земельный участок в целях производства сельскохозяйственной продукции.
           Извещение участников долевой собственности на земельный участок и о дате, времени и месте проведения общего собрания, повестке общего собрания, об адресе места ознакомления с документами по вопросам, вынесенным на обсуждение общего собрания и сроках такого ознакомления, осуществлено посредством опубликования соответствующего сообщения в газете «Ашкадарские зори»  от 8 февраля 2019 года № 12 и размещения сообщения на информационном щите Разинского сельского поселения в соответствии с требованиями   Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».
          На общем собрании присутствовали 18 участников долевой собственности на земельный участки  и их представителей,  владеющие 85 процентами долей в праве долевой собственности на земельные участки.
           Таким образом общее собрание участников долевой собственности на земельные участки, в соответствии с требованиями Закона, является правомочным.
На собрании также присутствовали:
уполномоченное лицо администрации Разинского сельского поселения – глава администрации сельского поселения Разинский сельсовет Канарова Н.В.
 Время начала проведения собрания:  11 часов. 15 мин.  Время окончания собрания: 11  часов 30 мин.

Повестка дня собрания

       Об избрании председателя общего собрания участников долевой собственности на земельный участок.
       Об избрании секретаря общего собрания участников долевой собственности на земельный участок.

       Об условиях  договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности.

       Об избрании лица, уполномоченного без доверенности действовать  от имени участников долевой собственности, об объеме и сроках полномочий доверенного лица.

По первому вопросу повестки дня (об избрании председателя общего собрания участников долевой собственности на земельный участок) выступила  Канарова Наталия Васильевна
          Выступающий предложил для ведения работы собрания избрать председателя  общего собрания участников долевой собственности на земельный участок. Поступило предложение избрать председателем общего собрания Куркину Валентину Петровну. Других предложений не поступало.

Поставлен вопрос на голосование: «Избрать председателем общего собрания участников долевой собственности на земельные участки «Куркину Валентину Петровну».

Итоги голосования по данному вопросу:

«За» - проголосовали 18 участников долевой собственности на земельный участок, присутствующие на собрании  и владеющие в совокупности   85 процентами долей в праве общей собственности на земельный участок от общего числа долей, которыми обладают присутствующие на собрании участники долевой собственности на земельный участок.

«Против» - 0, владеющие 0 % долей от присутствующих;
«Воздержался» -0,  владеющие 0 % долей от присутствующих.
Таким образом, по первому вопросу повестки собрания принято решение, «Избрать председателем общего собрания участников долевой собственности на земельный участок «Куркину Валентину Петровну».

             По второму вопросу повестки дня (об избрании секретаря общего собрания участников долевой собственности на земельный участок) выступил председатель общего собрания Куркина Валентина Петровна.
         Выступающий сообщил, что в соответствии с Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» принятые общим собранием решения должны оформляться протоколом, который подписывается председателем, секретарём общего собрания и уполномоченным должностным лицом администрации Разинского сельского поселения. В связи с этим предложил для ведения протокола общего собрания избрать секретарём общего собрания участников долевой собственности на земельный участок —  Куркину Клару Рафкатовну. Других предложений не поступило.
Поставлен вопрос на голосование: «Избрать секретарём общего собрания участников долевой собственности на земельный участок «Куркину Клару Рафкатовну»

  Итоги голосования по данному вопросу:

«За» - проголосовали 18 участников долевой собственности на земельный участок, присутствующие на собрании  и владеющие в совокупности   85 процентами долей в праве общей собственности на земельный участок от общего числа долей, которыми обладают присутствующие на собрании участники долевой собственности на земельный участок.

«Против» - 0, владеющие 0 % долей от присутствующих;
«Воздержался» -0,  владеющие 0 % долей от присутствующих.

Таким образом, по второму вопросу повестки собрания принято решение, «Избрать секретарём общего собрания участников долевой собственности на земельный участок «Куркину Клару Рафкатовну»
По третьему вопросу повестки дня (Об условиях  договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности) выступил председатель  общего собрания.

Основные положения выступления:

Выступающий огласил присутствующим полный текст проекта договора аренды земельного участка с кадастровыми номерами 02:49:140102:81,  при  множественности  лиц на стороне арендодателей от 21 марта 2019 г. №1,  По настоящему договору Расчет причитающейся суммы арендной платы за использование одной земельной доли следующий:

Выделяется зерно 5 центнеров, стоимость которого примерно равна 600 руб. за 1 центр, уплачивает подоходный налог за выданную продукцию. При урожайности  яровых зерновых свыше 15 центнер дополнительно выделяется 1 центнер;
Налог за землю согласно квитанции налоговой инспекции уплачивается самими арендодателями земельного участка;

Кроме этого, предоставляться солома 10 центнеров (самовывоз) или 10 л растительного масла;

За аренду земельных долей находящихся в собственности сельского поселения и невостребованных земельных долей, сельскому поселению Разинский сельсовет производится  возмещение земельного налога в сроки указанные  налоговом уведомление и оказание услуг по благоустройству территории на сумму из расчета не выданного условного зерна. ( это может быть расчистка улиц сельского населенного пункта в зимнее время, обустройство проездов к полям, посев многолетних трав, озеленение, обустройство родников, мероприятий направленных на повышение плодородия земель и т. д.).

Договор аренды земельного участка при множественности лиц на стороне арендодателей от 21 марта 2019 г. № 1 заключается  на 15 лет, с 21 марта 2019 года по 20 марта 2034 года.

 Поставлен вопрос на голосование: «Принять условия договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности»

Итоги голосования по данному вопросу:
«За» - проголосовали 18 участников долевой собственности на земельный участок, присутствующие на собрании  и владеющие в совокупности  85 процентами долей в праве общей собственности на земельный участок от общего числа долей, которыми обладают присутствующие на собрании участники долевой собственности на земельный участок.

«Против» - 0, владеющие 0 % долей от присутствующих;
«Воздержался» -0,  владеющие 0 % долей от присутствующих.

    Таким образом, по третьему вопросу повестки дня собрания принято решение, «Принять условия  договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности»

По четвёртому вопросу повестки дня (об уполномоченном общим собранием лице, об объеме и сроках его полномочий) выступила  Канарова Наталия Васильевна.

         Выступающий сообщил, что в соответствии с под п. 6  пункта  3 ст.14 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» участники долевой собственности на общем собрании могут принять решение о лице, уполномоченном от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета или государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного  участка, находящегося в долевой собственности и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды данного земельного участка или соглашения об установлении частного сервитута в отношении данного земельного участка, в том числе об объеме и сроках таких полномочий.
          Предложил избрать уполномоченное лицо и предоставить ему полномочия без доверенности действовать и совершать все юридические действия при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, при обращении с  заявлением о проведении государственного кадастрового учета или государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды земельных участков, соглашения о внесении изменений в эти договоры, соглашения об установлении частного сервитута в отношении земельных участков.  Установить срок предоставленных ему общим собранием полномочий равным пятнадцати годам. Началом исчисления данного срока считать дату проведения настоящего общего собрания.
          Поступило предложение избрать уполномоченным лицом Зубареву Ольгу Михайловну.
Других предложений не поступало.

Поставлен  вопрос на голосование: «Избрать уполномоченным общим собранием лицом Зубареву Ольгу Михайловну.

Итоги голосования по данному вопросу:
«За» - проголосовали 18  участников долевой собственности на земельный участок, присутствующие на собрании  и владеющие в совокупности   85 процентами долей в праве общей собственности на земельный участок от
общего числа долей, которыми обладают присутствующие на собрании участники долевой собственности на земельный участок.

«Против» - 0, владеющие 0 % долей от присутствующих;
«Воздержался» -0,  владеющие 0 % долей от присутствующих.

Таким образом, по четвёртому вопросу повестки собрания принято решение, «Избрать уполномоченным общим собранием лицом Зубареву Ольгу Михайловну,  гражданку Российской Федерации, родившеюся 19.02.1969 г., в д. Ново-Кандауровка Федоровского района БАССР, пол. жен., паспорт: серия 8013 № 890533,  выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Федоровском районе  04.03.2014г.   код подразделения 020-065, зарегистрированного по адресу: Россия, Республика Башкортостан, Федоровский район, д. Ключевка, ул.Северная, д.19.
Предоставить ему следующие полномочия: - Без доверенности действовать  и совершать все юридические действия при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, при обращении с заявлением о проведении государственного кадастрового учета или государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды земельных участков, соглашения о внесении изменений в эти договоры, соглашения об установлении частного сервитута в отношении земельных участков. Установить срок предоставленных ему общим собранием полномочий равным пятнадцати годам. Началом исчисления данного срока считать дату проведения настоящего общего собрания.

В соответствии с п. п. 11 и 12 ст. 14.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»: настоящий протокол оформлен в двух экземплярах, один из которых хранится  у ИП Рощупкин Г.М по предложению, которого проводилось общее собрание, второй в администрации Разинского сельского поселения.

К настоящему договору прилагается список присутствующих на нём участников долевой собственности на земельный участок с указанием реквизитов документов, удостоверяющих их права на земельные доли.

Председатель общего собрания
участников долевой собственности

 на земельный участок                                                                             В.П. Куркина

Секретарь общего собрания
участников долевой собственности
на земельный участок                                                                              К.Р. Куркина
Уполномоченное лицо администрации
Разинского сельского поселения
Федоровского района Республики Башкортостан                                Н.В. Канарова

Приложение к протоколу собрания:

Список присутствующих участников долевой собственности на земельные участки с указанием реквизитов документов, удостоверяющих их права на земельные доли.

	Приложение к протоколу собрания от 21 марта 2019 г.

	Список присутствующих на общем собрании участников общей долевой собственности на земельный участок

с кадастровым номером 02:49:140102:81 с указанием реквизитов документов, удостоверяющих их права на земельные доли.

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия номер, паспорта, дата и наименование органа его выдавшего, место регистрации)
	Реквизиты документа, удостоверяющего права собственности на земельную долю (серия, номер кем и когда выдан)
	Размер земельной доли кв.м.
	Подписи присутствующих на общем собрании  участников общей долевой собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Мавлютова Наиля Нургалеевна
	паспорт 8001 №194581

Федоровским РОВД Респ Башкортостан 28.09.2001г.
	04 АД 669102 от 04.12.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	2
	Безгубов Семен Егорович
	паспорт 8001 № 194446

Федоровским РОВД Респ Башкортостан, 20.09.2001г.
	04 АД 669581 от 01.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	3
	Куркина Клара Рафкатовна
	паспорт 8005 № 968816

Федоровским РОВД Респ Башкортостан, 05.02.2007г.
	04 АД 669582 от 01.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	4
	Локтев Евгений Иванович
	паспорт 8004 № 207380
Федоровским РОВД Респ Башкортостан, 28.03.2003г.
	04 АД 669583 от 01.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	5
	Рожков Юрий Александрович
	паспорт 8002 № 255723
Федоровским РОВД Респ Башкортостан, 20.02.2003г.
	04 АД 669584 от 01.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	6
	Юсупов Тимербулат Зинатович
	паспорт 8003 № 160997
Федоровским РОВД,  Респ. Башкортостан 19.07.2002г.
	04 АД 669585 от 01.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	7
	Кулгильдина Савия Фасхитдиновна
	паспорт 8007 № 440902
ТП УФМС по Респ. Башкортостан в Федоровском районе 20.02.2008 г.
	04 АД 669586 от 01.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	8
	Григорьев Борис Валентинович
	паспорт 8003 № 161010
Федоровским РОВД Респ Башкортостан, 19.07.2002г.
	04 АД 669587 от 01.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	9
	Локтев Алексей Евгениевич
	паспорт 8005 № 957425
Федоровским РОВД, Респ. Башкортостан 08.11.2007 г.
	04 АД 669588 от 01.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	10
	Портнова Наталия Григорьевна
	паспорт 8003 № 674828
Федоровским РОВД, Респ. Башкортостан 03.10.2002 г.
	04 АД 669589 от 01.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	11
	Юсупов Юлай Тимербулатович
	паспорт 8007 № 441041
Отд. УФМС России по РБ в Федоровском р-не 25.03.2008 г.
	04 АД 669602 от 05.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	12
	Ращупкина Любовь Николаевна
	паспорт 8003 № 161011

Федоровским РОВД, Респ. Башкортостан 19.07.2002 г.
	04 АД 669603 от 05.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	13
	Портнов Анатолий Петрович
	паспорт 8004 № 676892

Федоровским РОВД, Респ.Башкортостан 29.06.2003 г.
	04 АД 669604 от 05.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	14
	Пирогова Ольга Ивановна
	паспорт 8003 № 166057

Федоровским РОВД, Респ.Башкортостан 06.08.2002 г.
	04 АД 669605 от 05.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	15
	Локтева Ольга Ивановна
	паспорт 8004 № 782351

Федоровским РОВД, Респ.Башкортостан 19.08.2003 г.
	04 АД 669606 от 05.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	16
	Куркина Валентина Петровна
	паспорт 8003 № 674755

Федоровским РОВД, Респ.Башкортостан 29.09.2002 г.
	04 АД 669607 от 05.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	17
	Кубдыбаева Насипа Бухарбековна
	паспорт 8005 № 967285

Федоровским РОВД, Респ.Башкортостан 01.02.2006 г.
	04 АД 669608 от 05.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	18
	Кубдыбаев Навиулла Рахимович
	04 АД 669602 от 05.11.2013г.
	04 АД 669609 от 05.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	19
	Зубарева Ольга Михайловна
	паспорт 8005 № 142487

УВД г. Стерлитамака РБ 10.02.2004 г.
	04 АД 669610 от 05.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	20
	Безгубов Борис Семенович
	паспорт 8005 № 957411

Федоровским РОВД, Респ.Башкортостан 05.11.2007 г.
	04 АД 669611 от 05.11.2013г.
	1/22 от

2399978 кв.м.

	21
	Куркина Валентина Петровна
	паспорт 8003 № 674755

Федоровским РОВД, Респ.Башкортостан 29.09.2002 г.

	1/22 от

2399978 кв.м.

	Председатель собрания:                                                 __________     В.П. Куркина

	Секретарь собрания:                                                       __________     К.Р. Куркина

	Уполномоченное лицо администрации                                                                                           сельского поселения Разинский сельсовет

Муниципального района
Федоровский район Республики Башкортостан         __________     Н.В. Канарова